АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015 № 164

О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей

В целях установления дифференцированных требований к обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в соответствии с пунктом 8 части 2 "Требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (приложение 1).
[bookmark: sub_3]3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (приложение 2).
[bookmark: sub_6]4. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области:
[bookmark: sub_4]1) Организовать работу по обследованию мест массового пребывания людей для определения их категории;
[bookmark: sub_5]2) Сведения о результатах проводимых мероприятий по категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области направлять в аппарат Антитеррористической комиссии Мошковского района Новосибирской области установленным порядком.
[bookmark: sub_7]5. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области: «Станционно-Ояшинский Вестник», а также, на официальном сайте: http://рп-ояш.рф
 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области             Т.В.Личманюк
[bookmark: sub_1000]
Приложение 1
к постановлению администрации
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
от 03.08.2015 № 164

Состав
межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	Личманюк Татьяна Владимировна
	-
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Председатель комиссии;

	Станкевич Светлана Евгеньевна
	-
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, заместитель Председателя комиссии;

	Костенко Людмила Викторовна
	-
	Специалист ВУС администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Секретарь комиссии;

	Ефименко Лилия Витальевна
	-
	Директор МКУК «Станционно-Ояшинское КДО»;

	Вавилов Павел Валерьевич
	-
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Мошковскому району Новосибирской области, (по согласованию);

	Имамгусейнов Зенидин Госинович
	-
	Директор МУП «Станционно-Ояшинский ЖКХ»;

	Мельникова Любовь Викторовна
	-
	Главный врач рабочего поселка Станционно-Ояшинский врачебного амбулатории (по согласованию);

	Чередников Олег Александрович
	-
	Начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работы Администрации Мошковского района Новосибирской области (по согласованию);

	Жаркова Марина Александровна
	-
	Ведущий специалист Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

[bookmark: sub_2000]

Приложение 2
к Постановлению администрации
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
от 03.08.2015 № 164

Положение
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

[bookmark: sub_12]I. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
[bookmark: sub_9]1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее - Положение) определяет задачи, права и порядок работы Комиссии.
[bookmark: sub_10]2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
[bookmark: sub_11]3. Комиссия в своей деятельности руководствуется "Требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" и настоящим Положением.

[bookmark: sub_13]II. Цель создания комиссии

Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

[bookmark: sub_16]III. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:
[bookmark: sub_14]1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.
[bookmark: sub_15]2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей, принимать решение о присвоении месту массового пребывания людей категории выше или ниже, чем это предусмотрено пунктом 10 "Требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)".
Проводить актуализацию паспортов безопасности мест массового пребывания людей.
Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

[bookmark: sub_34]IV. Порядок работы комиссии

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: sub_21]1. Председатель Комиссии:
[bookmark: sub_17]1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
[bookmark: sub_18]2) инициирует проведение заседаний Комиссии;
[bookmark: sub_19]3) ведет заседания Комиссии;
[bookmark: sub_20]4) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
[bookmark: sub_27]2. Секретарь комиссии является членом комиссии и осуществляет следующие функции:
[bookmark: sub_22]1) прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии заявлений с приложенными к ним документами;
[bookmark: sub_23]2) ведение протокола заседания комиссии;
[bookmark: sub_24]3) информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания; подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов очередного заседания;
[bookmark: sub_25]4) подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний комиссии, решений комиссии;
[bookmark: sub_26]5) иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.
[bookmark: sub_32]3. В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.
В состав Комиссии включаются:
[bookmark: sub_28]1) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
[bookmark: sub_29]2) представители территориального органа безопасности;
[bookmark: sub_30]3) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
[bookmark: sub_31]4) представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).
[bookmark: sub_33]4. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.